
ST ÁT ÍROSTLI OLÉKAŘSKÁ SPRÁVA
Oblastní odbor Tábor

Purkyňova 2533, 390 02 Tábor
Telefon: 3862352455 Fax: 381 251 831 E-mail: tabor.karantena@srs.cz

Č.j.: RS 007256120 I O
Vyřizuje: Ing. Václav Liška, V Táboře dne 27.5.20 IO

Nařízení Státní rostlinolékařské správy o zrušení mimořádných rostlinolékařských
opatření podle § 76 odst. 2 zákona Č. 326/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů,
vyhlášených z důvodu výskytu bázlivce kukuřičného iDiabrotica virgifera virgifera Le
Conte)

Státní rostlinolékařská správa (dále jen "SRS") jako příslušný správní úřad rostlinolékařské
péče podle ustanovení § 72 odst. 4 písmo e) zákona č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a
o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon"),
prostřednictvím Oblastního odboru Tábor, Purkyňova 2533 390 02 Tábor, (dále jen, OBO
Tábor") vydává toto rozhodnutí, kterým se podle § 76 odst. 4 písmo b) zákona

ruší v plném rozsahu

níže uvedená mimořádná rostlinolékařská opatření (dále jen MRO) nařízená v rozhodnutí č.j.:
SRS 016041/2007 ze dne 4.12.2007 proti šíření škodlivého organismu bázlivce kukuřičného
(Diabrotica virgifera virgifera Le Conte), která jsou stanovená v bodě II., všem fyzickým a
právnickým osobám, které se při podnikatelské činnosti zabývají pěstováním kukuřice
v územích vymezených v bodě I.

I. Mimořádná rostlinolékařská opatření (dále jen "MRO"), která se stanovila pro území
vymezené katastry obcí: Budíkov, Bystrá Čejov Dubí, Hněvkovice u Humpolce Holušice,
Horní Rápotice, Humpolec, Jiřice u Humpolce, Kaliště, Kamenice u Herálce, Kejžlice,
Kletečná u Humpolce, Komorovice Krasoňov, Leština u Herálce, Lhotice, Lhotka u
Humpolce, Lískovice, Lísky u Holušic, Mikulášov, Miletín u Humpolce, Milotice, Mladé
Bříště, Mysletín, Onšovice u Dehtářů, Petrovice u Humpolce, Plačkov, Proseč u Humpolce,
Rozkoš u Humpolce, Sedlice u Želivi Speřice, taré Bříště Světlice, Ústí u Humpolce, Velký
Rybník u Humpolce Vilémov u Humpolce, Vřesník, Vystrkov u Humpolce, Zachotín, Záhoří
u Humpolce a Zdislavice u Herálce.

II. Opatření. která byla nařízená fyzickým a právnickým o obám hodlajícím pěstovat kukuřici
v územích vymezených v bodě 1. :

a) zavést osevní postup, při němž během každého období dvou bezprostředně po sobě
následuj ících let je kukuřice pěstována pouze jednou, nebo

b) provádění vhodného ošetření proti bázlivci kukuřičnému podle pokynů územně
příslušného Obvodního oddělení SRS Pelhřimov na kukuřičných polích v roce jeho
výskytu a v roce následujícím. Tyto pokyny vydá Obvodní oddělení SRS Pelhřimov na
základě biologie bázlivce kukuřičného, četnosti jeho odchytů, převládajících klimatických
podmínek a sdělí je písemně v časovém předstihu povinným osobám.

Strana 1 (celkem 2) rozhodnutí č.j. SRS 007256/2010



Odůvodnění:

Na základě prokázaného výskytu bázlivce kukuřičného (Diabrotica virgifera virgifera Le
Conte) při průzkumu prováděném SRS v roce 2007 podle § 10 odst. I zákona
v katastru obcí Humpolec, Hněvkovice u Humpolce a Vystrkov u Humpolce nařídil
Oblastní odbor SRS Tábor mimořádná rostlinolékařská opatření rozhodnutím č.j.: SRS
O 16041/2007 ze dne 4.12.2007.

V místech zjištění bázlivce byla v roce 2007 vymezena ohnisková zóna a nařízena opatření,
s cílem co nejvíce omezit aktivní šíření bázlivce do okolí. Okolo této zóny byla vymezena
bezpečnostní zóna (do 5 km od hranic ohniskové zóny), která měla prostorově oddělit
napadené pozemky a omezit aktivní přelétávání bázlivce z ohnisek výskytu na neošetřená
kukuřičná pole.

Během průzkumu, prováděného SRS v roce 2008-2009 podle § 10 odst. I zákona, nebyl
zjištěn výskyt dospělců bázlivce kukuřičného (Diabrotica virgifera Le Conte) ve
vymezeném území. Vzhledem k provedeným kontrolám dodržování MRO a lhůt
stanovených v nařízených opatřeních, lze konstatovat, že výše uvedená MRO spojená
s výskytem (Diabrotica virgifera virgifera Le Conte) byla dodržena a plněna.

Na základě všech výše uvedených skutečností a okolností ruší státní rostlinolékařská správa
nařízená mimořádná rostlinolékařská opatření č.j.: SRS O 16041/2007 ze dne 4.12.2007 tak,
jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.

Dále upozorňujeme na nové nařízení Státní rostlinolékařské správy ze dne 16.6.2009, pod
Č.j.: SRS 00987112009, které je uvedeno ve věstníku SR S, částka 1/2009.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 71, odst. I písmo a) zákona podat odvolání do 15 dnů
ode dne jeho doručení k Odboru rostlinných komodit MZe ČR prostřednictvím Státní
rostlinolékařské správy, Oblastního odboru Tábor, Purkyňova 2533,39002 Tábor.

Obdrží:
I. Subjekty s nařízeným MRO v bodě T. tohoto rozhodnutí prostřednictvím datových

schránek.
2. Státní rostlino lékařská správa Oblastní odbor Tábor.
3. Státní rostlinolékařská správa, Odbor ochrany proti škodlivým organismům, Praha.

Ing. Václav Liška
Vrchní rostlinolékařský inspektor OBO SRS Tábor

Otisk úředního razítka

Strana 2 (celkem 2) rozhodnutí č.j. SRS 007256/2010 2


